m CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
I Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

s^^^-rè^* Rua Cel. Moraes Cimha, 457, Centro. CEP: 18.185-ílOO
TOefaie: (15)3278-1354/2388 j emait crrplardosulghotoil.ajtn Iwww.camarapilarciosulsp.gov.br

MOÇÃO N°. 21/2021

Os vereadores que este subscrevem, preenchendo os
requisitos regimentais vigentes, apresentam:

MOÇÃO DE APLAUSO a Madalena Aparecida de
Oliveira Antunes e Tânia Aparecida de Oliveira Antunes por seu trabalho de
sensibilização e visibilidade à pessoa com deficiência.

Parabenizamos as irmãs Tânia e Madalena pelas
apresentações da Dupla Sonhos Arte, onde tocam profundamente os corações
daqueles que as assistem, ajudando a transformar a forma de enxergar o outro e
mostrando que todos, cada um com seu jeito, são capazes de realizar.

Tânia nasceu com paralisia cerebral, o que afetou sua
coordenação motora, e, em 2006, quando eram estudantes, começaram a se
apresentar com os colegas da Escola Padre Anchieta. Depois eram convidadas a se
apresentar com um grupo da Escola Especial.

Quando Tânia terminou os estudos, Madalena pensou em
criar coreografias para ensaiar com a irmã, preenchendo assim o tempo que era
destinado aos estudos.

Com as apresentações, a Dupla Sonhos Arte busca
motivar as pessoas, mostrando que devemos reclamar menos, que não devemos
desistir e que todos somos capazes dentro de nossa realidade, mesmo com
limitações.

Que se dê conhecimento desta Moção através de ofício
às citadas acima.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
Plenário Vereador Orland«£stevam de Oliveira

Rua Cei. Moraes Cunha,
TOefone: (15)3278-1354/23881 email

I, CEP; 18,185^300
i.com I www.camarapilardosia.sp.gov.br

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PDT

ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR
Ver^fiâoií^PDT

JOSE PEDRO DA CRUZ
Vereador-PSD

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vej^adoij-PStDB

MARIA DE FÁTIMA
Verea

DE CAMPOS NUNES

MIGUELVQJJEDES DE CARVALHO
Vereador-PSDB

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO
Vereador-MDB

Continuação da Moção n° 21/2021